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Listado de ingredientes y alérgenos productos salados. 

Sandwich de masa madre. 

Veggie con ajoblanco de remolacha en pan de espelta con chia. 
 

 
 

Ingredientes: 

 

Pan hogaza espelta con chia. Harina de espelta (gluten) ecológica, agua, escaldado harina (harina 

de espelta (gluten) integral ecológica y agua), masa madre (harina de trigo (gluten) y agua), chía 

hidratada (semillas de chia y agua), zumo de naranja, sal y levadura ((Saccharomyces cerivisiae) y 

emulgente (E-491)). 

Terminación. Semillas de chía. 

 

Pimiento asado. Pimiento rojo. 

 

Ajo blanco de remolacha. Aceite de oliva, agua, remolacha, pan (harina de trigo (gluten), harina 

de centeno (gluten), agua, masa madre, sal, mejorante (antiaglomerante E-170, emulgentes E-

472e y E471, antioxidante E-300 y enzimas) y levadura (Saccharomyces cerevisae)), ajo, 

almendra (frutos secos), vinagre (sulfitos) de vino (vinagre de vino blanco, conservador E-220 

(anhidrido sulfuroso)), sal y pimienta blanca. 

 
Aguacate. Aguacate y ácido ascórbico (E-300). 

 

Pepino. 

 
Brotes verdes. Brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rúcula, brotes de acelga roja 

 
Menta. 

 

Puede contener trazas de soja, pesado, mostaza, moluscos, leche, huevo, sésamo, otros frutos 

de cáscara, crustáceos y altramuces. 

 

 
Condiciones de conservación:  

 

Mantener en refrigeración. 


